Управление образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

ПРИКАЗ

№ 488-а                                                                                                        29.10.2021 г.

О проведении  муниципального этапа Всероссийской  предметной
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с  приказом министерства образовании Приморского края  от 13 сентября 2021 года № 1227-а «О проведении школьного и  муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2021/2022 учебном году»,  планами  работы управления образования администрации Партизанского городского округа и МКУ ПГО «Центр развития образования»,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно – исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап всероссийской предметной олимпиады школьников среди учащихся 4 – 11 классов в срок  с 08 ноября по 06 декабря 2021 года.
1.1. Установить время начала олимпиад по предметам : 10-00.
	Дата
проведения
	Предмет
	Площадка
проведения
	Продолжительность олимпиад

	 9 ноября 2021 года
(вторник)
	Биология

	МБОУ « СОШ № 6»
	7 - 11 классы
120 минут

	10 ноября 2021 года
( среда)
	Астрономия
	МБОУ « СОШ № 3»
	7-8 классы -45 мин.
9-11 классы -90 мин.

	11 ноября 2021 года
(четверг)
	Химия
	МБОУ « СОШ № 6»
	7-8 классы -90 мин.
9 – 11 классы – 135 мин.

	12 ноября 2021 года
 (пятница)
	Литература

	МБОУ « СОШ № 2»
	7-8 классы -135 мин.
9 – 11 классы – 270 мин.

	15 ноября 2021 года
(понедельник)
	Математика
	МБОУ « СОШ № 6»
	7 -11 классы – 235 мин.

	16 ноября 2021 года
(вторник)
	Право
	МБОУ « СОШ № 3»
	9 –11 классы – 120 мин.

	17 ноября 2021 года
(среда)
	   Английский язык
	МБОУ « СОШ № 2»
	7- 8 классы – 90 мин.
9 –11 классы – 120 мин.

	18 ноября 2021 года
(четверг)
	Информатика и ИКТ
	МБОУ « СОШ № 2»
	7 - 8 классы – 180 мин. 9 –11 классы – 240 мин.

	22 ноября 2021 года
( понедельник)
	Русский язык
	МБОУ « СОШ № 2»
	7 - 8 классы – 120 мин. 9 –11 классы – 180 мин.

	24 ноября 2021 года
(среда)
	Обществознание
	МБОУ « СОШ № 3»
	7 - 8 классы - 90 мин.
9 –11 классы – 120 мин.

	25 ноября 2021 года
(четверг)
	География
	МБОУ « СОШ № 3»
	7- 8 классы – 60 мин.
9 –11 классы – 90 мин.

	26 ноября 2021 года
(пятница)
	История
	МБОУ « СОШ № 3»
	7 -11 классы – 90 мин.

	 30 ноября 2021 года
(вторник)
	Физика
	МБОУ « СОШ № 6»
	7 - 8 классы – 180 мин. 9 –11 классы – 230 мин.

	2 декабря 2021 года
(четверг)
	ОБЖ
	МБОУ « СОШ № 3»
	7 -11 классы
теоретический тур -90 мин.
практический тур  - не более 20 мин. на человека

	3-4 декабря 2021 года
(пятница - суббота)
	Технология
	МБОУ « СОШ № 6»
	7 -11 классы
теоретический тур – 90 мин.
практический тур – 120 мин.

	 6 декабря 2021 года
(понедельник)
	Физическая культура
	МБОУ « СОШ № 6»
	7 -11 классы
теоретический тур  – 45 мин.

	7 декабря 2021 года
(вторник)
	Русский язык
4-6 классы
	МБОУ « СОШ № 2»
	4 кл. – 60 мин.
5-6 кл. – 90 мин.

	8 декабря 2021 года
(среда)
	Математика
4-6 классы
	МБОУ « СОШ № 6»
	4 кл. – 60 мин.
5-6 кл. – 90 мин.

	9 декабря 2021 года
(четверг)
	Литературное чтение
	МБОУ « СОШ № 2»
	60 мин.

	10 декабря 2021 года
(пятница)
	Окружающий мир
	МБОУ « СОШ № 6»
	60 мин.

2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Олимпиады участников, выполнивших олимпиадные задания по предмету в следующем объёме:
55  - 64 % от общего объёма заданий – 3 место;
65 – 74% - 2 место;
75 – 100% - 1 место.
 В случае отсутствия победителей по итогам проведения муниципального этапа  олимпиады по предмету определяются только призёры.
2.1. Определить квоту победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в размере 30% от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
3.  Допустить к  участию в муниципальном этапе всероссийской предметной олимпиады школьников победителей и призёров  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, выполнивших олимпиадные задания по предмету в следующем объёме:
55  - 64 %  от общего объёма заданий – 3 место;
65 – 74% - 2 место;
75 – 100% - 1 место;
 а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады  2020/2021 учебного года.
4.  Создать организационный комитет  для проведения муниципального этапа  олимпиады в следующем составе:
- Сорокина Т.Н.- председатель, директор МКУ ПГО «Центр развития образования»
- Поросных И.В. – главный специалист  МКУ ПГО  «Центр развития образования.
- Новая О. И. – заместитель директора по УВР МБОУ « СОШ №2» ПГО;
- Смирнова С. В.  - заместитель директора по УВР МБОУ « СОШ №6» ПГО;
 - Шахова Л. П. -  заместитель директора по УВР МБОУ « СОШ  №3 » ПГО.
5. Утвердить предметные комиссии по проверке работ участников городских олимпиад в следующем составе:
 Английский язык
Члены предметной комиссии:
- Архипова О.А., МБОУ «СОШ №22»;
- Лебедева Е.А., МБОУ «СОШ №6»;
- Петрунь И.В., МБОУ «СОШ №5»;
- Симоненко  С.В., МБОУ «СОШ №24»;
- Фильчикова Н.А., МБОУ «СОШ №24»;
- Шарапова И.М., МБОУ «СОШ №2»;
- Шатохина Т.И., МБОУ «СОШ №1»

 Биология
- Сергиенко Т.И. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6»;
 Члены предметной комиссии:
- Гертанова Н.В., МБОУ «СОШ №2»;
- Кафлина И.А., МБОУ «СОШ №12»;
- Петрова В.Ю., МБОУ «СОШ №50»;
- Рословец А.В., МБОУ «СОШ №5»;
- Ястребкова Е.Н., МБОУ «СОШ № 3».

 Окружающий мир
- Павленко М.Н.. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6»;
- Фролкина А. Ю, МБОУ «СОШ № 50»;
- Драчёва М.С, МБОУ «СОШ №2»;
- Толстикова И.В, МБОУ «СОШ №50».
 География
- Васильева В.В. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 3»;
Члены предметной комиссии:
- Заседателева Л.А., МБОУ «СОШ  № 24»;
- Головатенко И.Б., МБОУ «СОШ  № 5»;
- Сидякина В.А., МБОУ «СОШ №1»;
- Селедцова  Д.Б., МБОУ «СОШ №2».

 История Отечества
- Мельникова О.Л. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 50»;
   Члены предметной комиссии:
- Войтюк А.М., МБОУ «СОШ №2»;
- Вольхина Т.В., МБОУ «СОШ №24»
- Исакова Е.Ю., МБОУ «СОШ №24»;
- Лазарева С.В., МБОУ «СОШ № 3»;
- Самигуллина А.Т., МБОУ «СОШ №6»;
- Сугак В.В., МБОУ «СОШ №12».

 Литература
- Румянцева М.В. - председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6» (7 – 11 классы);
- Павленко М.Н. - председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6» (4 классы);
Члены предметной комиссии:
- Олейник Т.Б., МБОУ «СОШ №2»;
- Науменко Н.А., МБОУ «СОШ №24»;
- Пархоменко И.В., МБОУ «СОШ №3»;
- Серёгина Е.Д., МБОУ «СОШ №6»

 Литературное чтение
- Конышева Л. А, МБОУ «СОШ №24»;
- Косарева Н. В, МБОУ «СОШ №24»;
- Толстикова И.В, МБОУ «СОШ №50»

 Математика (7-11 классы)
- Ровенских Т.С.– председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6» (5 – 11 классы);
- Павленко М.Н. - председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6» (4 классы);
Члены предметной комиссии:
Математика (4 классы)
- Ананьева В.В., МБОУ «СОШ № 2»;
- Середа Н. В., МБОУ «СОШ №6»;
- Фукалова Е.А., МБОУ «СОШ №3»;
- Фадеева Е.В., МБОУ «СОШ №6»
Математика (5-6 классы)
- Грибенюк Л.А., МБОУ «СОШ №1»;
- Гончарова Е.С., МБОУ «СОШ №2»;
- Бойко В.В, МБОУ «СОШ №3»;
- Топоркина А.Ю, МБОУ «СОШ №22»
Математика (7-11 классы)
- Бычкова Т.А., МБОУ «СОШ № 22»;
- Коромыслова Н.С., МБОУ «СОШ № 6»;
- Курамшина Л.Е., МБОУ «СОШ №1»;
- Лапис Ж.А., МБОУ «СОШ № 50»;
- Лузина В.С., МБОУ «СОШ № 22»;
- Хайрулина О.Н., МБОУ «СОШ № 22»;
- Чиркова Е.В., МБОУ «СОШ № 12»

Обществознание

- Мельникова О.Л. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 50»;
Члены предметной комиссии:
-  Войтюк А.М., МБОУ «СОШ №2»;
- Вольхина Т.В., МБОУ «СОШ №24»;
- Лазарева С.В., МБОУ «СОШ № 3»;
- Самигуллина А.Т., МБОУ «СОШ №6».
 Право
- Мельникова О.Л.– председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 50»;
Члены предметной комиссии:
- Власова З.Ф., МБОУ «СОШ № 22»;
- Сугак В.В., МБОУ «СОШ № 12»;

 Русский язык (7-11 классы)
- Румянцева М.В.- председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6» (5 – 11 классы);
- Павленко М.Н. - председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6» (4 классы);
Члены предметной комиссии:

Русский язык ( 4  классы)
 - Кожевникова О.Ф., МБОУ « СОШ №1»;
- Радова Наталья Вячеславовна,  МБОУ « СОШ №1»;
- Полятыкина Т.П., МБОУ « СОШ №12»;
-  Милохова  Е.А., МБОУ « СОШ № 22».

Русский язык (5-6 классы)
- Соболева О.М., МБОУ « СОШ №1»;
- Чепурина  Т.Р., МБОУ «СОШ №2»;
- Бакшеева Н.Г., МБОУ « СОШ №1»;
- Бахман Т..А., МБОУ « СОШ № 22»

 Русский язык (7-11 классы)
- Васильева К.К., МБОУ «СОШ № 22»;
- Гордеева Л.А., МБОУ «СОШ №2»;
- Ким И. А., МБОУ «СОШ №2»;
- Носова О.В., МБОУ « СОШ № 22»;
- Лузина Л.Н., МБОУ «СОШ №22»;
- Олейник Т.Б., МБОУ «СОШ №2»;
- Розенко Н.П., МБОУ «СОШ №6»;
- Широкова С.Г., МБОУ «СОШ № 24»

Технология
- Бабенкова Г.И. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 22»;
Члены предметной комиссии:
Обслуживающий труд
- Биркина Н.А., МБОУ «СОШ №6»;
- Лысенко Е.В., МБОУ «СОШ №2»;
- Чистякова Т.И., МБОУ «СОШ №24»

Технический труд
- Рябиков В.П., МБОУ «СОШ №3»;
- Гришуков Г.Г., МБОУ «СОШ №2»

 Физика
- Гончарова З.Н. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6»;
Члены предметной комиссии:
- Орешко А.П., МБОУ «СОШ № 50»;
- Кокина Н.В., МБОУ «СОШ № 22»;
- Копаева Р.И., МБОУ «СОШ №2»;
-  Чуракова О.А., МБОУ «СОШ № 22»;
- Шахова Л.П., МБОУ «СОШ №3»;
- Кондратьева Н.Н., МБОУ «СОШ №5».

Химия
Сергиенко Т.И. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 6»;
Члены предметной комиссии:
- Грачёва Л.К., МБОУ «СОШ №3»;
- Кафлина И.А., МБОУ «СОШ № 12»;
- Селедцова Д.Б., МБОУ «СОШ № 2»;
- Петрова В.Ю., МБОУ «СОШ № 50».

ОБЖ
- Любавина Н.В. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 3»;
Члены предметной комиссии:
- Габдульбарова О.В., МБОУ «СОШ № 3»;
- Дараган Г.С., МБОУ «СОШ № 22»;
- Сидякина В.А., МБОУ «СОШ №1»
Физическая культура
- Любавина Н.В. – председатель, руководитель городского методического объединения, МБОУ «СОШ № 3»;
Члены предметной комиссии:
- Гертанов Ю. Н., МБОУ «СОШ №6»;
- Даянова Л.С., МБОУ «СОШ №6»;
- Ивочкина О.А., МБОУ «СОШ №12»;
- Мигунова Н.И., МБОУ «СОШ №50»;
- Сапсай В.П., МБОУ «СОШ №2».

4.2. Председателям предметных комиссий  обеспечить передачу  протоколов результатов   участников муниципального этапа ВсОШ в сроки, установленные министерством образования Приморского края:

	Дата
проведения олимпиады
	Дата проверки
	Предмет
	Срок подачи протокола

	 9 ноября 2021 года
(вторник)
	10 -12 ноября
	Биология
	12 ноября

	10 ноября 2021 года
( среда)
	11 - 12 ноября
	Астрономия
	12 ноября

	11 ноября 2021 года
(четверг)
	12 - 15 ноября
	Химия
	15 ноября

	12 ноября 2021 года
 (пятница)
	13 -16 ноября
	Литература
	16 ноября

	15 ноября 2021 года
(понедельник)
	16 -18 ноября
	Математика
	18 ноября

	16 ноября 2021 года
(вторник)
	17 - 19 ноября
	Право
	19 ноября

	17 ноября 2021 года
(среда)
	18 - 22  ноября
	Английский язык
	22 ноября

	18 ноября 2021 года
(четверг)
	19 -24 ноября
	Информатика и ИКТ
	24 ноября

	22 ноября 2021 года
( понедельник)
	23 -26  ноября
	Русский язык
	26 ноября

	24 ноября 2021 года
(среда)
	25  - 29 ноября
	Обществознание
	29 ноября

	25 ноября 2021 года
(четверг)
	26 - 30 ноября
	География
	30 ноября

	26 ноября 2021 года
(пятница)
	27 ноября –
01 декабря
	История
	1 декабря

	30 ноября 2021 года
(вторник)
	01декабря –
03 декабря

	Физика
	3 декабря

	2 декабря 2021 года
(четверг)
	03 декабря-
06 декабря
	ОБЖ
	6 декабря

	3-4 декабря 2021 года
(пятница - суббота)
	05 декабря -
08 декабря

	Технология
	8 декабря

	 6 декабря 2021 года
(понедельник)
	07 декабря - 09 декабря

	Физическая культура
	9 декабря

6. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых будут организованы площадки по проведению муниципального этапа олимпиады,  осуществить  следующие мероприятия:
6.1. Обеспечить площадки по проведению муниципального этапа  олимпиады  санитайзерами, обеззараживающими рециркуляторами в необходимом количестве.
6.2. Обеспечить соблюдение особых организационных мер профилактики:  осуществление термометрии на входе в учреждение,  зигзагообразная рассадка   участников муниципального этапа олимпиады в аудиториях проведения,  внесение необходимых изменений в расписание занятий, а также применение мер индивидуальной защиты как для обучающихся, так и для работников (педагогов, учебно-вспомогательного персонала и иных лиц, занятых при проведении муниципального этапа олимпиады.

7. Утвердить организаторов муниципального этапа всероссийской Олимпиады школьников в следующем составе:

7.1. Английский язык
- Шарапова И.М., учитель английского языка МБОУ «СОШ №2»;
- Лысенко Е.В., учитель технологии МБОУ «СОШ №2»;
- Погожева А.А., учитель английского языка МБОУ «СОШ №2»;
- Гришукова Т. В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2».

7.2. Биология
- Лангай С. Г., педагог – библиотекарь МБОУ «СОШ №6;
- Даянова Л. С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №6;
- Кудлик В. Е., учитель музыки МБОУ «СОШ №6;
- Кирилюк С.М., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»
      Окружающий мир
 - Чистякова Т.И., учитель технологии МБОУ «СОШ №24»;
 - Кимасова Т.А., учитель информатики МБОУ «СОШ №2»

7.3. География
-Пашковская С.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3»;
- Силантьева Н. Д., учитель музыки, МБОУ «СОШ №5»;
- Колесникова О.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №1»;
- Чумаченко И.И..,  учитель математики  МБОУ «СОШ №1»;

7.4. История Отечества
- Ли В.В., учитель начальных  классов МБОУ «СОШ №1»;
- Бойко В.В., учитель математики МБОУ «СОШ №3»;
- Любавина Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3»;
- Клименок Л.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»

7.5. Литература
- Ивочкина О А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №12»;
- Хамидуллина С.Г.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12».
      Литературное чтение
- Монтьева Е.Ю.., учитель  информатики МБОУ «СОШ №50»;
- Цхай М. В., учитель математики МБОУ «СОШ №24»;

7.6. Математика ( 7-11 классы);
- Помигалова Л.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №50»;
- Новожилова В. Ю., учитель физической культуры МБОУ«СОШ №50» ;
- Косарева Н. В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №24»;
- Соболева О.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1»;
- Золина Е.Ю., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №24»;
- Жилякова Светлана Александровна, английского языка МБОУ «СОШ №50»

     Математика (4 - 6 классы)
 - Шевцова Ю.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12»;
 - Хамидуллина С.Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12»;
 - Маркина Н.Н., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»;
 - Клименок Л.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»;
 - Шевченко Л.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12»;
 - Николайчук Е.Е., учитель начальных классов МОУ «СОШ №22»;
 - Мурашова Е.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №22»;
 - Сидякина   В.А., учитель географии МБОУ «СОШ №1».
7.7. Обществознание
- Цыганкова Е.К., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №50»;
- Ящук Е. А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №50»;
- Мигунова Н.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №50»;
- Чернякова М.В., учитель информатики МБОУ «СОШ №50»

7.8. Право
- Ступакова О. В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №22»;
- Губко Е.Д., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №22»;
- Бабенкова Екатерина Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ №22»

7.9. Русский язык (5 – 11классы)
- Мельникова О. Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №22»
- Кузнецова Н.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №22»;
- Карнаухова И.Л., библиотекарь МБОУ «СОШ №22»;
- Питихина Н. А., учитель технологии МБОУ «СОШ №22»;
- Сладченко Е.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2»;
- Гришуков Г.Г., учитель технологии МБОУ «СОШ №2»;
- Сибалова Н.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №6»;
- Тюменцев А.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №22»;
- Ступакова О. В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №22»;
- Феоктистова  Н.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №22»»;
- Шмакова С.В., учитель ИЗО МБОУ «СОШ №24»;
- Фильчикова Н.А., учитель английского языка МБОУ «СОШ №24».
       Русский язык (4 классы)
- Кузнецова О.С., библиотекарь МБОУ «СОШ №2»;
- Кузина Е.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №5»;
- Габдрахманова Л.В., учитель математики МБОУ «СОШ №24»;
- Кондратьева Н.Н., учитель информатики МБОУ  «СОШ №5»

7.10. Технология
- Бабенкова Г.И.  учитель технологии МБОУ «СОШ №22»;
- Чистякова Т.И., учитель технологии МБОУ «СОШ №24»;
- Рябиков В.П., учитель технологии МБОУ «СОШ №3»

7.11. Физика
- Кузнецова  О.С., библиотекарь МБОУ «СОШ №2»;
- Чепурина Т. Р., учитель русского языка  МБОУ «СОШ №2»;
- Кузнецова М.А., педагог дополнительного образования МБОУ «СОШ №2»;
- Шульгина Е.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3»

7.12.  Химия
- Соболева О.М., учитель русского языка МБОУ «СОШ №1»
-  Кузнецова М.А.., педагог дополнительного образования  МБОУ «СОШ №2»

7.13. ОБЖ
- Грибенюк  Л.А., учитель математики МБОУ «СОШ №1»;
- Лангай С.Г. педагог – библиотекарь МБОУ «СОШ №6»

7.14. Информатика
- Драчёв А.В., учитель информатики МБОУ «СОШ №2»;
- Новая О.И., учитель информатики МБОУ «СОШ №2»

7.15. Физическая культура
- Любавина Н.В., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №3»;
- Ивочкина О.А., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №12»;
- Гертанов Ю. Н., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №6»;
- Сапсай В.П., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №2»;
- Мигунова Н.И., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №50»;
- Даянова Л.С., учитель физической культуры МБОУ «СОШ №6»

7.16. Астрономия
 - Голуб Т.Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №24»;
 - Овчинникова Е.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №24»

7.2. Обеспечить объективность и прозрачность процедуры проведения олимпиады путем присутствия на площадках наблюдателей из родительской общественности и социальных партнеров школы.
7.3. Возложить на лиц, занятых при проведении муниципального этапа ВсОШ и при проверке работ учащихся, персональную ответственность за соблюдение  информационной безопасности.
8. Установить  способ передачи заданий на площадки проведения муниципального этапа в общеобразовательные учреждения Партизанского городского округа через муниципального координатора проведения ВсОШ на территории Партизанского городского округа.
8.1. Подготовить протоколы проведения олимпиады с фиксацией нарушений или их отсутствия, подписанные общественными наблюдателями, организатором в аудитории и ответственным со стороны площадки по проведению олимпиады.
         9. В целях соблюдения единообразия представляемых документов, утвердить единую форму протокола  проведения муниципального этапа ВсОШ по всем предметам (Приложение 1).
         10. Сорокиной Т.Н.,  директору МКУ ПГО «Центр развития образования», совместно с руководителями городских методических объединений провести анализ уровня теоретической и практической подготовки участников олимпиад  в срок до 24.12.2021 года.
11.Членам предметных комиссий, назначенным данным приказом, предоставить дополнительные дни отдыха  в каникулярное время за  работу в  предметных  комиссиях в количестве одного дня за каждый  день работы в комиссии.
12. Победителей муниципального этапа направить  для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки.
13. Контроль   за  исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

И.о.начальника  управления  образования                                       А.В. Фёдорова